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Alejandra Cid acid@5m.cl ggRN'}‘; cras
5MSA SMSA, sede | Av. Espafia 670, Talcahuano 412541033 SERV FIS ORG PSMB|  MICROB qca | MET ue | uee | crma
Talcahuano Talcahuano PES UEE GLENDA
Cecilia Barra charra@5m.cl CABRERA
PATRICIO
Alimentos GONZALEZ
Glj’"k;'(‘”;t Sa |Multiexport Av i?;“i;‘s:‘ism‘ Pto. Montt Karhina Barria Kbarria@multiexportfoods.com 65248 38 48 SERV MICROB UEE | cHINA
POLSA- s A - ALEJANDRO
BARRERA
6522063 11 Macarena Luna
rosa.mena@abbott.com
Rosa Mena fosamena@abbott.com
061572525 Ivonne Karachon oATRIO
Ruta s Sur, Km 65220 63 37 Pamela Gutierrez MET GONZALEZ
Aquagestion S.A. |Aquagestion . Pto, Varas pamela com SERV | FIR. ELEC. AV. PROC. INC. ID. FIR. FIS ORG PSMB|  MICROB Qca | PES | RES UE | uee |cHma
1008, Puerto Varas
974760990 Katty Fuenzalida MARIELA
VELASQUEZ
99567 0031 Sandra Galindo
Luciano Rivera luciano.rivera@abbott.com
65 2206309 Luciano Rivera
Universidad A eras
Catdlicadela |Biotecmar |Colon 2766, interior,| ¢ 0ooign Teresa Aguayo taguayo@ucsc.cl 4123450 92 SERV FIS ORG qca | MET uE
Santisima Servicios Concepeion PES SLENDA
Concepeion v
PATRICIO
Biovac SA. Bilbao 263, Plo Loreto Tapia Itapia@veterquimica.cl NORO GONZALEZ
Biovac S.A. sede Plo. el Pto.Montt 652384124 SERV VRoS
Montt i MARIELA
Raguel Alarcon RAlarcon@veterquimica.cl VELASQUEZ
Karla Miranda kmiranda@cslab.cl
enode Avenida Carrascal
Ao | CSLABSPA | Ne 3585, Quinta Santiago Karina Pefia kpena@cslab.cl 22817 8500 VERIF FIS ORG MICROB Ue | uee |cHmA| IVANVEGA
Laboratorio SPA Normal, Santiago
Marcelo
marcelow@cslab.cl
‘Worstsman
Macarena Gonzalez macarena.gonzalez@cesmec.cl
Claudia Molina cmolina@cesmec.cl
Montserrat Montserrat com PAOLA
GOMEZ
Cesmec Ltda Ices"'ec' sede | Ruta lela Km 10 Iquique 57 240 50 00 SERV FIS ORG MICROB QcA UE CHINA
quique sitio 4, lquique Loreto Chandia loreto.chandia@cl.bureauveritas.com HORACIO
oPITZ
Maria Jose
° calderon.maria@bureauveritas.cl
Calderdn
Patricia Loyola loyola@bureauveritas.cl



mailto:acid@5m.cl
mailto:cbarra@5m.cl
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_para_realizar_analisis_ uee_0.pdf
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_consumo_humano_china.pdf
mailto:rosa.mena@abbott.com
mailto:rosa.mena@abbott.com
mailto:pamela.gutierrez@abbott.com
mailto:luciano.rivera@abbott.com
mailto:taguayo@ucsc.cl
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_para_realizar_analisis_en_harina_y_aceite_de_pescado_ue_0.pdf
mailto:ltapia@veterquimica.cl
mailto:kpena@cslab.cl
mailto:marcelow@cslab.cl
mailto:macarena.gonzalez@cesmec.cl
mailto:macarena.gonzalez@cesmec.cl
mailto:cmolina@cesmec.cl
mailto:Montserrat.mendizabal@cl.bureauveritas.com
mailto:loreto.chandia@cl.bureauveritas.com
mailto:calderon.maria@bureauveritas.cl
mailto:ployola@bureauveritas.cl
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_para_realizar_analisis_en_harina_y_aceite_de_pescado_ue_0.pdf
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_para_realizar_analisis_ uee_0.pdf
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_consumo_humano_china.pdf
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_para_realizar_analisis_en_harina_y_aceite_de_pescado_ue_0.pdf
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_para_realizar_analisis_ uee_0.pdf
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_consumo_humano_china.pdf
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/manual_validacion_firma_avanzada.pdf
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_para_realizar_analisis_en_harina_y_aceite_de_pescado_ue_0.pdf
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_consumo_humano_china.pdf
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_para_realizar_analisis_en_harina_y_aceite_de_pescado_ue_0.pdf
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_para_realizar_analisis_ uee_0.pdf
http://www.sernapesca.cl/sites/default/files/listado_de_laboratorios_autorizados_consumo_humano_china.pdf

e T
= =) @ <
» ° o g 22 k] 8 -z w | e g
- 2 5 g g8 38 cl 8 g |83 3 = e s g 521 5 | £ H
] s Ew BEw R & & @ £<| o S =) B @ & 3| 2 (5] g
g 5 3 2 = 2 H s i 2y <€ B S S 2| 83| 8 | @ g 3 8 2| § 5¢| s = £
£ g E g g s s 8 53 =2k 2 8 s 5 |%3| 2|5 |2 E NN gx 3 | £ 3
® 8 3 £ ko £ 3 & B EE H 2 S 28 s |3 5 £ = 2 g2 8 o L
2 g o K] e S s | 2 s S 5 8 2
S e 5 8 ® e 2 3 s 2 g9y EL 8 g [} £3 = | e s (=4 < e | = 5| 5 2 S
5 & e 13 B S8 = £ 8 3 z = s S SE| 2 s g
& 2 i 8= 82 £ @ es s <Z| 2 3 5
e o SE 3 i =
& =] S
Rodrigo Torres
rorres@cesmec.cl
Cesmec, sede | Avda. Macul 2595 Montserrat Montserrat com MICROB
N & N e UE UEE CHINA
Cesmeclida | Goen Ruon. Santingn santiago Mendizabal 22350 21 00 SERV FIS ORG PSVB | Aiifomes) UE | uee IVAN VEGA
Loreto Chandia loreto.chandi com
Maria Jose calderon.maria@bureauveritas.cl
Calderén -
Tossana.del-valle@cl.bureauveritas.com
Rossana Dl Valle
Avenida Ignacio aca CARLA
Karen Merino kmerino@cesmec.cl CONTRERAS
CesmecLtda  |Cesmec, sede | Collao 2137, Sector | - o6y 41220 56 00 SERV FIS ORG PSMB MICROB (Cloruro - MET UE | UEE | cHINA
Concepcion Palomares, Montserral Méwodo | PES
Concepcion com de Mohr) GLENDA
CABRERA
Loreto Chandia loreto.chandia@cLbureaueritas.com
Maria Jose alderon o
Calderén
Isabel Castro
Palacio Riesco MET
fcf’ﬁ:c)"g gua'“y gi:‘:“’m 4549, Huechuraba, Santiago Isabel Castro isabel@corthorn.cl 2258080 12 SERV | FIR. ELEC. AV. |Maria Alejandra Rios PROC. INC. ID. FIR. FIS ORG MICROB QcA | pES UE CHINA |IVAN VEGA
- y Santiago (cdyPb)
Cristina Castillo
Mabel Silva Hidalgo
Claudia Durén Gonzalez CARLA
Gestion de e "™ | arco oo 0038, FIS ORG CONTRERAS
Calidad y e ey | Talcahuano Mabel Silva MabelSilva@eurofins.com 412461102 SERV | FIR. ELEC. AV. | Mirta Velasquez Yévenes PROC. INC. ID. FIR ooy MICROB Qca ue | uee | china
Laboraworios.A (3500 - GLENDA
Ruth Ramirez Cuevas CABRERA
Nicole Sepiiveda Valdebenito
Nataly Pifia Rojas
Marcela Torres Vergara
Estela Salinas Barraza
Gestion de GCL Eurdfins | Av. Parque Antonio Marjorie Pimiento MET
Calidad y Chile, sede | Rabat Sur 6165 - Santiago Marcela Torres MarcelaTorres@eurofins.com 2224006 26 SERV | FIR. ELEC. AV. PROC. INC. D, FIR PSMB oca | bl CONT UE | uee | crma|ivan veca
Laboratorio S.A | Santiago Vitacura, Santiago Yesenia Guerrero
Mauricio Vasquez
Marcela Fuentes
Regina Jorquera
Martina Burton martina, burton@intertek.com "(i:ji 17703)3
CARLA
I tertek Caleb 'E"[‘ee"(“;k :a'eb Gomez Carrefio CONTRERAS
Brett S.A sede |3521 Las Salinas, Talcahuano Silvia Rodriguez silvia.rodriguez@intertek.com 224819105 SERV FIS ORG MICROB QcA UE CHINA
A e uano | Tlcahuano GLENDA
CABRERA
Ana Tapia anaapia@intertekcom "(i el 17703)3
i Ingrid.pena@intertek.com
Av.Blanco Encalada Ingrid Pefia Ingrid.pena@intertek.com 572575280 PAOLA
Intertek Caleb |1k CalED | “g19 yanzanas, GOMEZ
Brett SA, : g Iquique SERV FIS ORG MICROB. uE CHINA
Brett S.A. Sitio 1, El Colorado,
sede Iquique i HORACIO
quia Silvia Rodriguez silvia rodriguez@intertek.com 22 481 9100 oPITZ
Paula Vera paula.vera@mxns.com PATRICIO
652384111 GONZALEZ
;f:f:c')“da’ (Ex ::i:;ﬂiede '3“:"’:? 263, Pto. Pto. Montt SERV FIS ORG MICROB (N?r(n:nm) UEE | cHiNa
65238 41 00 MARIELA
Tania Hernandez tania hernandez@myns.com VELASQUEZ
CRISTIAN
Lamar Asociados |23 PARADA
o Asociados | Baquedano 440 Pto.Montt Mauricio Caniggia lamarasoc@gmail.com 652533555 FITO
Lida GISSELLE
FUENTES
Alejandro Clément calidad@plancton.cl
sincion Carmen Téllez alexcle@plancton.cl PATRICIO
GONZALEZ
Plancton Andino ::;e‘":use:ﬁ' Te"aplsgggg' Plo. Pto. Varas 6522350 46 FITO FITO | PSMB
ol MARIELA
pal@plancton.cl VELASQUEZ
Francisca Mufioz
optica@plancton.cl
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alchiloe@plancton.cl
Marcela Saldivis
CRISTIAN
Plancton alchiloe2@plancton.cl PARADA
Plancton Andino
oA Andino SPA, | Lillo 169, Castro Castro 65 253 35 00 FITO FITO |PSMB
sede Castro GISSELLE
alexcle@plancton.cl FUENTES
Roberta Crescini
calidad@plancton.cl
Pontificia
Universidad ) DENNISE
catdiica de PUCV, Lab | Waddinglon 716, MICROB MET CANOUET
Valparaiso, Asistencia Playa Ancha, Valparaiso Marcia Arancibia marcia.arancibia@pucv.cl 322274229 VERIF FIS ORG Qca | MET UE | uee | china
Escuela de Téenica Valparaiso PAULA CAMUS
Alimentos
CRISTIAN
samones | Ruta w853 K. Lilian Saldivia Isaldivia@nissui.cl 65267 3300 PARADA
Salmones ) MICROB.
e o |Anrica, {37 camino Chonchi PTA
) sede Chonchi | Chonchi-Queilen, Pablo Espinoza pespinoza@nissui.cl 652673417 GISSELLE
FUENTES
Hannelore Valentin PATRICIO
; SGS Chile Ruta 5 Sur Km MICROB GONZALEZ
SGS Chile Lida  |Ltda., sede Pto. Varas Hanelore Valentin Hannelore.Valentin@sgs.com 652321831 SERV | ER.ELEC.AV. |Andrea Imio PROC. INC. D, FIR FIS ORG Qca RES Ue | uee |cHma
Pto. Varas 1013 (@ peiingzns) MARIELA
Canmilo Caceres VELASQUEZ
Luis Roa Luis.Roa@sgs.com Luis Roa
Jorge Bessolo
SGS Chile . Reinaldo Ramos
SGSChile Lida  |Lida, sede | PuertoMadero N Santiago 22898 95 00 SERV | EIR.ELEC.AV. PROC. INC. ID. FIR FIS ORG psws | . MICROB qca | MET | gRes UE | UEe | cHiNA [IVAN VEGA
130, Pudahuel (Salmonella spp) PES
Santiago Livjimn Lau
Carolina Sepilveda Carolina.Sepulveda@sgs.com
Johanna Irribarra
Pablo Espejo
Jaime Lobos
Alicia Tapia
Silob Laboratorio |Silob Chile, | Javiera Carrera ver Pty
Puerto Montt ede 839, Casilla 1225, Valparaiso Isabel Consiglieri iconsigliere@silobehile.cl 322498177 SERV | FIR. ELEC. AV. |Alejandra Navarro PROC. INC. ID. FIR FIS ORG MICROB Qca | pEL UE | uee |cna
(Silob Chile) Ltda. |Valparaiso Valparaiso ) PAULA CAMUS,
Silvia Diaz
Isabel Espinoza
Lo Pinos sncasila Tox ConzaLez
Universidad UACH, 1327, Pelluco, Pto. Pto. Montt Miriam Seguel mseguel@uach.cl 65227 71 60 MAR Tox FITO | PSMB
Austral de Chile |CERAM ont, MAR MARIELA
FiTo VELASQUEZ
parasito@uach.cl
::‘?;:g;:e Ccampus Isla Teja,
Universidad Edificio de Ciencias VICTOR
Austal de Chile |G Instiuto | ZTEEEE S0 Valdivia Patricio Torres 2221284 CONFIR CONFIR VARGAS
Parasitologia, | -t
Fac. Medicina
plorres@uach.cl
UACH, Pamela Mufioz pamela.munoz@uach.cl 632221454
Laboratorio de
Parasitologia 632221530
Veterinaria, | Edificio Federico Pablo oyarz(in pablooyarzunruiz@gmail.com
Universidad institutode | Saelzer (BID C 3° VICTOR
° Val NFIR NFIR
Austral de Chile | patologia piso) Campus Isla aldivia col col VARGAS
Animal, Teja Valdivia
Facultad de )
oo Juana Zufiga secpatan@uach.cl 6322215 10
Veterinarias
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carolina.pozo@uach.cl
UACH, Carmpus Isla Tejs Reydoret Umaiia carolina.pozo@uach.cl
Universidad Medicina - Edificio Federico PAG VICTOR
WED UE UEE CHINA
Austral de Chile  |Preventiva, | Saelzer - 5° piso, 4° Valdivia 632203838 |\ e VERIF FIS ORG MICROB QcA UE | UEE | CHINA |\ \RGAS
Lab Alimentos Nivel, Valdivia
Carolina Pozo ol
Marcos Sagredo marcos.sagredo@uach.cl
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